



MUNICÍPIO DE MARACAJÁ -SC
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

De: Departamento de Obras, Habitação e Serviços Urbanos

Para: Departamento de Compras.

1. Prioridade Normal Urgente - Motivo:

2. Requisitante:

- Secretaria de Administração e Finanças
- Secretaria de Meio Ambiente e Turismo
- Departamento de Transportes
- Departamento de Educação e Cultura
- Departamento de Assistência e Bem-Estar Social
- Departamento de Agricultura, Indústria e Comércio
- Departamento de Esportes
- Departamento de Saúde
- Departamento de Obras, Habitação e Serviços Urbanos



3. Proveniente de:

Recurso Próprio	Convênio	Outros
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

3.1. Dotação:

4. Objeto:

Materiais/Bens Serviço Obra/Serviço de Engenharia

5. Valor Global: R\$ 1.500.792,25

6. Prazo de Vigência: 365 dias

Modalidade de Licitação:

Eletrônico Presencial

Pregão Concorrência Registro Preço Credenciamento

Leilão Inexigibilidade Dispensa Concurso

Diálogo Competitivo



7. Descrição da necessidade da com contratação

7.1. Visando a manutenção e preservação de obras públicas e assim oferecer boas condições de uso para todos os usuários do município nestes locais, os materiais licitados nesta ata de registro de preços tem por finalidade a execução de pequenos reparos em todas as edificações e obras públicas existentes.

8. Levantamento de mercado e justificativa da escolha do tipo de solução a contratar:

- 8.1. O mercado dispõe de inúmeras empresas que forneçam este tipo de serviço.
- 8.2. A escolha do tipo de solução levou em conta aspectos de economicidade, eficácia, eficiência e padronização e para tal a busca foi feita pela contratação de empresa especializada que forneça e entregue tipo de serviços.

9. Definição do Objeto

9.1. Aquisição parcelada de materiais de uso comum e de materiais de construção e outros itens para os departamentos nas edificações públicas, administrada pelo Município de Maracajá.

10. Relação entre a demanda prevista e a quantidade de cada item

10.1. A relação entre a demanda prevista e a quantidade de cada item foi levantada conforme necessita estimada para a aquisição dos materiais pelo período de 365 dias, tempo este que rege a ATA de registro de preço.

11. Requisitos da contratação

11.1. Da contratação

11.1.1. DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À HABILITAÇÃO JURÍDICA:



- 11.1.1.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- 11.1.1.2. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
- 11.1.1.3. Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br;
- 11.1.1.4. No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;
- 11.1.1.5. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
- 11.1.1.6. No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;
- 11.1.1.7. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
- 11.1.1.8. No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte: certidão expedida pela Junta Comercial ou pelo Registro Civil das Pessoas Jurídicas, conforme o caso, que comprove a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte segundo determinado pelo Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI;
- 11.1.1.9. No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como o registro de que trata o art. 107 da Lei Federal nº 5.764, de 1971;
- 11.1.1.10. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
- 11.1.1.11. No caso de Sociedade estrangeira: decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária estrangeira em funcionamento no País.



11.1.2. Da documentação relativa à habilitação fiscal:

- 11.1.2.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ (Atualizado);
- 11.1.3. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual e/ou Municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- 11.1.3.1. Prova de regularidade perante a Fazenda Federal e Dívida Ativa da União, mediante certidão emitida expedida pela RFB – Receita Federal do Brasil do Estado onde for sediada a empresa;
- 11.1.3.2. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual mediante certidão emitida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede da empresa, ou outra equivalente na forma da Lei;
- 11.1.3.3. Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal mediante certidão emitida pela Fazenda do Município, do domicílio ou sede da empresa;
- 11.1.3.4. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- 11.1.3.5. Prova da inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho (CNDT).

11.1.4. Da documentação relativa à habilitação econômico-financeira:

- 11.1.4.1. Certidão Negativa de Falência ou Concordata, passada pelo Distribuidor Judicial da sede da proponente.
- 11.2.
- 11.3. O objeto deste ETP, deve ser feita por empresa especializada no ramo, devidamente regulamentada e autorizada pelos órgãos competentes, em conformidade com a legislação vigente e padrões de sustentabilidade exigidos nesse instrumento e no futuro termo de referência.
- 11.4. A empresa deverá executar os serviços e deixá-los em pleno estado de funcionamento.
- 11.5. A Empresa não poderá subcontratar empresas para a produção, montagem e entrega do objeto contratado.



11.6. A empresa executará os serviços conforme levantamento feito pela administração pública para a manutenção destas telas de proteção que contornam as quadras de futebol.

12. Estimativa preliminares dos preços

12.1. Considerando que a contratação se trata de aquisição de bens e serviços, diferenciando apenas os regimes de contratação, e que as metodologias de contratações adotada por esta instituição também são as mesmas adotadas por outros órgãos e entidades.

12.2. Abaixo planilha com dados de um dos orçamentos de mercado, sendo estes dados do orçamento de menor preço encontrado.

12.3. O custo total estimado é de **R\$ 1.500.792,25 (Um Milhão quinhentos mil setecentos e noventa e dois com vinte e cinco centavos)**, subdivido em lotes, tendo o critério de escolha de menor preço.

	ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LOTE 1 - AÇO				
1	AÇO 10MM - BARRA 12M	50	BARRA	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
2	AÇO 4,2MM - BARRA 12M	50	BARRA	R\$ 15,50	R\$ 775,00
3	AÇO 5,0MM - BARRA 12M	50	BARRA	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
4	AÇO 8MM - BARRA 12M	50	BARRA	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
5	ARAME FARPADO ROLO 250MT	20	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
6	ARAME FARPADO ROLO 500MT	20	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
7	ARAME GALVANIZADO 14 ROLO 1KG	100	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
8	ARAME GALVANIZADO 18 ROLO 1KG	100	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
9	ARAME GALVANIZADO 20 ROLO 1KG	100	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
10	ARAME RECOZIDO 18 ROLO 1KG	100	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
11	TELA GALVANIZADA SOLDADA 150CM ALTURA/METRO	350	M	R\$ 39,50	R\$ 13.825,00
12	TELA GALVANIZADA SOLDADA 50CM ALTURA/METRO	350	M	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00



13	TRELIÇA 4.2MM - BARRA 6M	300	UNIDADE	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00
14	TELA ELTROSOLDADA 3,4MM - 20X20 - 2X3M	100	UNIDADE	R\$ 57,90	R\$ 5.790,00
				SUBTOTAL LOTE 1	R\$ 71.190,00
LOTE 2 - OBRAS E FERRAGENS					
15	ABRAÇADEIRA NYLON 3.6X150 MM - PACOTE 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
16	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X400 MM - PACOTE 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
17	ABRAÇADEIRA CLICK PVC 3/4	500	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 725,00
18	ABRAÇADEIRA METAL 13X19	100	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 240,00
19	ABRAÇADEIRA METAL 18X32	100	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 290,00
20	ABRAÇADEIRA METAL TIPO U 3"	100	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 280,00
21	ABRAÇADEIRA METAL TIPO U 3/4"	100	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 140,00
22	CHAVE MANDRIL 1/2"	50	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00
23	APLICADOR SILICONE	20	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 570,00
24	ARRUELA METAL P/ PARAFUSO TELHA	500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 125,00
25	BORRACHA P/ PARAFUSO TELHA	1000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 100,00
26	BROCA ACO RAPIDO 10MM	50	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
27	BROCA ACO RAPIDO 8MM	50	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00
28	BROCA SDS 6X160	50	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 625,00
29	BROCA SDS 8X210	50	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 825,00
30	BUCHA PLASTICA 5MM	1000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 140,00
31	BUCHA PLASTICA 6MM	1000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 250,00
32	BUCHA PLASTICA 8MM	1000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 250,00
33	BUCHA PLASTICA 10MM	1000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 300,00
34	BUCHA PLASTICA 12MM	1000	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 350,00
35	CHAVE DE FENDA 3/16X6'	10	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 75,00
36	CHAVE PHILLIPS 3/16" X 6'	10	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 75,00
37	CILINDRO FECHADURAS SOPRANO	15	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 427,50
38	CILINDRO FECHADURAS STAN	15	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 292,50
39	COLHER PEDREIRO INTEIRIÇA 9'	50	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00



40	DESEMPENADEIRA C/ESP 17X30	20	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 270,00
41	DESEMPENADEIRA ESTREITA 14X27	20	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
42	DESEMPENADEIRA ESTREITA 17X30	20	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 158,00
43	DISCO DE CORTE ULTRAFINO	50	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
44	DOBRADIÇA CANECO 26MM P/MOVEIS	50	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 247,50
45	DOBRADIÇA ZINCADA 3'	50	UNIDADE	R\$ 4,85	R\$ 242,50
46	DUREPOX 50G	200	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
47	ENGATE FLEXIVEL 60CM	50	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 375,00
48	ENGATE RAPIDO 1/2" MANGUEIRA JARDIM	50	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 370,00
49	ENXADA C/ CABO	25	UNIDADE	R\$ 38,50	R\$ 962,50
50	ESPATÚLA ACO CARB 10CM	50	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 322,50
51	ESPATÚLA ACO CARB 12CM	50	UNIDADE	R\$ 11,30	R\$ 565,00
52	ESPÁTULA ACO CARB 8CM	50	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 237,50
53	FECHADURA STAN EXTERNA INOX	20	UNIDADE	R\$ 67,35	R\$ 1.347,00
54	FECHADURA STAN W.C INOX	20	UNIDADE	R\$ 78,45	R\$ 1.569,00
55	FIXA FIO 14-16 15UN	100	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 680,00
56	GANCHO METAL P/BUCHA 10MM	1000	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
57	GANCHO METAL P/BUCHA 8MM	1000	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
58	LAMINA SERRA MANUAL	20	UNIDADE	R\$ 11,85	R\$ 237,00
59	MANDRIL 1/2 13MM	30	UNIDADE	R\$ 21,30	R\$ 639,00
60	NIVEL BOLHA 60CM	20	UNIDADE	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
61	PARAFUSO BROCAN 12X2	1000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 450,00
62	PARAFUSO BROCAN 12X3/4 5,5	1000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 500,00
63	PARAFUSO CHIP 3,5x22	1000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
64	PARAFUSO CHIP 3.5X14	1000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
65	PARAFUSO CHIP 3.5X20	1000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00
66	PARAFUSO CHIP 3.5X25	1000	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 160,00
67	PARAFUSO CHIP 3.5X30	1000	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 170,00
68	PARAFUSO CHIP 3.5X40	1000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 180,00
69	PARAFUSO CHIP 4.0X20	1000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00



MUNICÍPIO DE MARACAJÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

70	PARAFUSO CHIP 4.0X30	1000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 240,00
71	PARAFUSO CHIP 4.0X35	1000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 240,00
72	PARAFUSO CHIP 4.0X40	1000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 240,00
73	PARAFUSO CHIP 4.0X45	1000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 300,00
74	PARAFUSO CHIP 4.0X60	1000	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 320,00
75	PARAFUSO CHIP 4.5X50	1000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 330,00
76	PARAFUSO CHIP 5,0x40	1000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 450,00
77	PARAFUSO CHIP 5.0X20	1000	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 220,00
78	PARAFUSO CHIP 5.0X70	1000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 380,00
79	PARAFUSO CHIP 6.0X100	1000	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
80	PARAFUSO CHIP 6.0X50*	1000	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 550,00
81	PARAFUSO CHIP 6.0X60*	1000	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 580,00
82	PARAFUSO CHIP 6.0X70	1000	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 650,00
83	PARAFUSO CHIP 6.0X80	1000	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 680,00
84	PARAFUSO CHIP 6.0X90	1000	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 850,00
85	PARAFUSO CHIP INOX 3.5X22	1000	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 550,00
86	PARAFUSO FRANCES 1/4X2,5	1000	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
87	PARAFUSO FRANCES 5/16X7	1000	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
88	PARAFUSO FRANCES 5/16X8	1000	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
89	PARAFUSO MADEIRA 6.1X50	1000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 280,00
90	PARAFUSO P/VASO SANIT C/BUCHA 8 PAR	100	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 890,00
91	PARAFUSO SEXTAV 5/16X1,5	1000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 900,00
92	PARAFUSO SEXTAV SOB 1/4X45	1000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 750,00
93	PARAFUSO TELH 5/16X110 COMPL	1000	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 780,00
94	PORCA ZINC SEXT 1/4	1000	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 220,00
95	PORCA ZINC SEXT 5/16	1000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 280,00
96	REBITE 3,2X16	1000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 100,00
97	REGUA PEDREIRO REFOR. IMP. 3,0MT	20	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
				SUBTOTAL LOTE 2	R\$ 64.676,50
LOTE 3 - HIDRÁULICO					



98	ADESIVO PVC 175GR C-PINC	100	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
99	ADAPTADOR SOLD CURTO C/ROS 25X3/4	200	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 280,00
100	ENGATE RAPITO P/TORNEIRA	100	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 650,00
101	ASSENTO SANITÁRIO ALMOF PLASTICO	50	UNIDADE	R\$ 105,90	R\$ 5.295,00
102	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL PARA WC	100	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
103	BOIA ELETRICA MICROCHAVE KITS 15A	100	UNIDADE	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
104	BOIA CAIXA D'AGUA 3/4	100	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
105	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	100	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 300,00
106	CAP SOLD 20MM.	100	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
107	CAP SOLD 25MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 95,00
108	CURVA ESGOTO 100MM	100	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
109	CURVA ESGOTO 40MM	100	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 630,00
110	CX ACOPLADA VASO SANITARIO	50	UNIDADE	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
111	CX DESCARGA PLASTICA	100	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
112	ANEL VEDAÇÃO WC C/GUIA	50	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 495,00
113	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	100	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 620,00
114	FITA ALUMINIZADA 10CM/M	300	M	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
115	FITA ALUMINIZADA 15CM/M	300	M	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
116	FITA ALUMINIZADA 20CM/M	300	M	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
117	FITA VED ROSCA 12x10	100	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 335,00
118	JOELHO ESG 100 90°	100	UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 820,00
119	JOELHO ESG 150 90°	100	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
120	JOELHO ESG 40 90°	100	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
121	JOELHO ESG 50 90°	100	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 335,00
122	JOELHO MANG 3/4 ROS INT	100	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 495,00
123	JOELHO SOLD 25 45°	100	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 270,00
124	JOELHO SOLD 25 90°	100	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 115,00
125	JOELHO SOLD 25X1/2 BUCHA LATAO	100	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 850,00
126	JOELHO SOLD 25X3/4 BUCHA LATAO	100	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 930,00



127	JOELHO SOLD 40 90º	100	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 495,00
128	JOELHO SOLD 50 90º	100	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 595,00
129	KIT COMPLETO MECANISMO P/CX ACOPLADA	30	KIT	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
130	LUVA ESGOTO 100 MM	100	UNIDADE	R\$ 8,15	R\$ 815,00
131	LUVA ESGOTO 40MM	100	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 185,00
132	LUVA ESGOTO 50MM	100	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 335,00
133	LUVA SOLD 25MM.	100	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 175,00
134	LUVA SOLD 50MM.	100	UNIDADE	R\$ 7,15	R\$ 715,00
135	PLUG ROSCAVEL 1/2	100	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 110,00
136	PLUG ROSCAVEL 3/4	100	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 120,00
137	REGISTRO ESFÉRICO PLASTIL 25 SOLD	100	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
138	SIFAO SIMPLES 75CM	100	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 825,00
139	SIFAO SIMPLES 150CM	100	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
140	TE ESG 100X100 DN	100	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
141	TE ESG 50X50 MM DN	100	UNIDADE	R\$ 8,35	R\$ 835,00
142	TE MANG TRIPLO 3/4	100	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 425,00
143	TE SOLD 25MM.	100	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 185,00
144	TORNEIRA LAVATORIO BICA ALTA PLASTICA	50	UNIDADE	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
145	TORNEIRA COZINHA BANCADA BICA ALTA PLASTICA	50	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 2.795,00
146	TORNEIRA COZINHA PAREDE BICA ALTA PLASTICA	50	UNIDADE	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
147	TORNEIRA ELÉTRICA 5500W	50	UNIDADE	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
148	TORNEIRA JARDIM 3/4	300	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
149	TUBO LIGAÇÃO BR AJUST C/ESPUDE	100	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
150	TUBO PVC ESG 100MM	500	M	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
151	TUBO PVC ESG 40MM	500	M	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
152	TUBO PVC ESG 50MM	500	M	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
153	TUBO PVC SOLD 25MM	500	M	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
154	TUBO PVC SOLD 50MM	500	M	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
155	UNIAO MANG INTERNA 1/2	50	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 65,00



156	UNIAO MANG INTERNA 1X3/4	50	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 90,00
157	UNIAO MANG INTERNA 3/4	50	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 205,00
158	UNIAO SOLD 25MM.	50	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 420,00
159	VALV LAVATORIO	50	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 425,00
160	VALV PONTEIRA PVC	50	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
161	VALVULA AMERICANA 3.1/2	50	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 795,00
				SUBTOTAL LOTE 3	R\$ 132.625,00
	LOTE 4 - ELÉTRICO				
162	ADAPTADOR PVC 3/4 BR	200	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 450,00
163	ADAPTADOR DEJA 20A=	100	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
164	CAIXA DISJUNTOR C/TOM SOB-POR 2P+T20A	50	UNIDADE	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
165	CAIXA PROVISORIA ENTRADA DE LUZ 30X20X11 PRETO TAF	50	UNIDADE	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
166	CAIXA PVC 4X2 6 SAIDAS 1/2 E 3/4POL BR	100	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 850,00
167	CANAleta PLASTICA 20X10X2M	300	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
168	DISJUNTOR 2P 32A	200	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
169	FILTRO DE LINHA 4 TOM BIV PR	50	UNIDADE	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
170	FIO CABO PP 2X2.5	500	MT	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
171	FIO FLEX (CABO)10	1000	MT	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
172	FIO FLEX (CABO)2,5	1000	MT	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
173	FIO FLEX (CABO)6	1000	MT	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
174	FIO PARALELO 2X1.5	500	MT	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
175	FIO PARALELO 2X2.5	500	MT	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
176	INTERRUPTOR 1TECLA SOBREPOR RETANG	200	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
177	INTERRUPTOR SX 1 TECLA+TOMADA	200	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
178	INTERRUPTOR SX 1 TECLA	200	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
179	INTERRUPTOR 1 TECLA EMBUTIR	200	UNIDADE	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
180	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA EMBUTIR	200	UNIDADE	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
181	INTERRUPTOR 2 TECLA EMBUTIR	200	UNIDADE	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00
182	LAMPADA LED 15W 6500K	200	UNIDADE	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00



183	LAMPADA LED 18W 4000K	200	UNIDADE	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
184	LAMPADA LED 20W 6500K	200	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
185	LAMPADA LED 30W 6500K	200	UNIDADE	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
186	LAMPADA LED 50W 6500K	200	UNIDADE	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
187	LUMINÁRIA LED 20X20 SOBREPOR	50	UNIDADE	R\$ 78,50	R\$ 3.925,00
188	LUMINÁRIA LED 40X40 SOBREPOR	50	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
189	LUMINÁRIA LED 60X60 SOBREPOR	50	UNIDADE	R\$ 155,90	R\$ 7.795,00
190	MANGUEIRA PRETA 1/2X1,5 M	100	M	R\$ 2,30	R\$ 230,00
191	MANGUEIRA PRETA 3/4X1,5 M	100	M	R\$ 3,80	R\$ 380,00
192	PLUG 3P FEMEA 10A	100	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 950,00
193	PLUG 3P FEMEA 20A	100	UNIDADE	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
194	PLUG 3P MACHO 10A	100	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 940,00
195	PLUG 3P MACHO 20A	100	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
196	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELETRICA	100	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
197	REGUA 4 TOMADAS 220V	50	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 555,00
198	TAMPA 1 TECLA E TOMADA 3/4POL BR	100	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 550,00
199	TAMPA 1 TECLA 3/4POL BR	100	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 595,00
200	TAMPA CEGA PVC 3/4 BR	100	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 650,00
201	TAMPA CELESC ENERGIA FERRO	50	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
202	TOMADA EMBUTIR S/ PLACA 10A	100	UNIDADE	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
203	TOMADA EMBUTIR S/PLACA 20A	100	UNIDADE	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
204	TOMADA EMBUTIR 2P+T 10A DUPLA	100	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
205	TOMADA EMBUTIR 2P+T 10A	100	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 950,00
206	TOMADA SX 2P+T 10A DUPLA	100	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
207	TOMADA SX 2P+T 10A	100	UNIDADE	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00
208	TUBO ELETRODUTO. LISO 3/4 BARRA 3M	100	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
209	TUBO PVC CONDUITE FLEX 3/4	500	M	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
				SUBTOTAL LOTE 4	R\$ 126.400,00
	LOTE 5 - TINTAS E PINTURAS				
210	BANDEJA PINTURA 23CM	50	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 475,00



211	BROXA 15,5X5,5	200	UNIDADE	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
212	BROXA 18X7,6	200	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
213	CAL PINTURA	2000	UNIDADE	R\$ 15,95	R\$ 31.900,00
214	COLA BRANCA UNIVERSAL 1KG	50	UNIDADE	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00
215	CORANTE UNIVERSAL 50ML	200	UNIDADE	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
216	FUNDO BASE DAGUA 1ª LINHA 3,6	50	UNIDADE	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
217	FUNDO BASE DAGUA 1ª LINHA 18 LT	50	UNIDADE	R\$ 108,90	R\$ 5.445,00
218	FUNDO BASE DAGUA 2ª LINHA 3,6	50	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00
219	FUNDO BASE DAGUA 2ª LINHA 18 LT	50	UNIDADE	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
220	FUNDO NIVELADOR OLEO BR 3.6LT	50	UNIDADE	R\$ 80,90	R\$ 4.045,00
221	LIXA PAPEL GRAO 80 M	500	M	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
222	LIXA PAPEL GRAO 100 M	500	M	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
223	LIXA PAPEL GRAO 120 M	500	M	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
224	GARFO C/BUCHA S/R 23CM	50	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 460,00
225	GARFO GAIOLA S/R 23CM	50	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
226	MASSA CORRIDA PVA 1ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
227	MASSA CORRIDA PVA 1ª LINHA 900ML	100	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
228	MASSA CORRIDA PVA 2ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
229	MASSA CORRIDA PVA 2ª LINHA 900ML	100	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
230	ROLO ANTI GOTAS 23CM	50	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
231	ROLO LA 23CM EXTRA	50	UNIDADE	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50
232	SILICONE PU 40 400GR	100	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
233	SILICONE INCOLOR 260GR	100	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
234	SILICONE BRANCO 250ML	100	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
235	SOLVENTE 5,0 LT	100	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
236	SOLVENTE 900ML	100	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
237	THINNER 1400/7300 5LT	100	UNIDADE	R\$ 81,90	R\$ 8.190,00
238	THINNER 1400/7300 900ML	100	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
239	TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 1ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
240	TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 2ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00



241	TINTA ACRÍLICA SB 1ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
242	TINTA ACRÍLICA SB 2ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
243	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
244	TINTA ACRÍLICA FOSCA 2ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
245	TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 1ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
246	TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 2ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
247	TINTA ACRÍLICA SB 1ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
248	TINTA ACRÍLICA SB 2ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
249	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
250	TINTA ACRÍLICA FOSCA 2ª LINHA 3,6LT	100	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
251	TINTA SPRAY VÁRIAS CORES	200	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
252	TRINCHA PINCEL 1'	100	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 610,00
253	TRINCHA PINCEL 2'	100	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 950,00
254	TRINCHA PINCEL 2.1/2'	100	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
255	TRINCHA PINCEL 4'	100	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
256	VERNIZ DIVERSAS CORES 1ª LINHA 3.6LT	50	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
257	VERNIZ DIVERSAS CORES 1ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 635,00	R\$ 31.750,00
258	VERNIZ DIVERSAS CORES 2ª LINHA 3.6 LT	50	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
259	VERNIZ DIVERSAS CORES 2ª LINHA 18LT	50	UNIDADE	R\$ 635,00	R\$ 31.750,00
				SUBTOTAL LOTE 5	R\$ 393.582,50
LOTE 6 - COBERTURA E MADEIRA					
260	ARMAÇAO EUCALIPTO PRONTA TRATADA M	1000	M	R\$ 47,50	R\$ 47.500,00
261	CUMEEIRA PORTUGUESA NATURAL	300	UNIDADE	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
262	CUMEEIRA S/AMIANTO 15G 5MM	200	UNIDADE	R\$ 50,95	R\$ 10.190,00
263	CUMEEIRA S/AMIANTO 4MM PAR	200	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
264	ESPELHO PINOS 12 TRATADO PEÇA 2,70M	200	UNIDADE	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00



265	ESPELHO PINOS 14 TRATADO PEÇA 2,70M	200	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
266	FORRO PINOS 9X2,70 =0,25MT2	600	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
267	JOGO DE MARCO CEDRO 14	30	JOGO	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
268	LONGARINA EUCALIPTO TRATADA 4X4X3M	1000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
269	MATAJUNTA PINOS TRATADO 3M	500	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
270	PORTA MISTA ALMOFADA 80	50	UNIDADE	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
271	PORTA INTERNA AMESCLA 70	100	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
272	TABUA DE PINOS 15X3M	300	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
273	TACO PINUS TRATADO PEÇA 2,70M	500	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
274	TELHA S/AMIANTO 2,13X1,10X5MM	1000	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 58.500,00
275	TELHA S/AMIANTO 2,13X50X4MM	2000	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 43.000,00
276	TELHA PORTUGUESA NATURAL	3000	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
277	VISTA PINOS TRATADA 6CMX3M	300	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
				SUBTOTAL LOTE 6	R\$ 246.775,00
	LOTE 7 - ALVENARIA				
278	ARGAMASSA AC3 20KG	200	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
279	CAL REBOCO 20KG	200	UNIDADE	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
280	CIMENTO CP2 50KG	500	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
281	LIQUIKAL 1 LT	500	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
282	LIQUIKAL 5LT	200	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
283	TIJOLO 9 F 11,5X14X24	10000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
284	TIJOLO AVISTA 4 F MESCLADO *	2000	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
285	TIJOLO AVISTA DE CANTO 4 FUIROS *	1000	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
286	PEDRA CONCRETO	1000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
287	VEDA CONCRETO 1LT	100	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
288	VEDA REBOCO 1LT	100	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
289	VEDA REBOCO 5LT	100	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
				SUBTOTAL LOTE 7	R\$ 95.580,00
	LOTE 8 - AGRO				
290	ADUBO 4.20.20 50KG	100	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00



MUNICÍPIO DE MARACAJÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

291	ARCO DE SERRA MANUAL FIXO	30	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 465,00
292	ALICATE UNIVERSAL 8'	30	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
293	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	1000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 250,00
294	ARRUELA LISA ZINCADA 3/16	1000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00
295	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	1000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 200,00
296	BALDE METAL 10L	30	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 765,00
297	BOTA DE BORRACHA COM CADARÇO	100	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
298	BICO TORN JARDIM C/PORCA	100	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 240,00
299	CALCÁRIO CALCÍTICO 40KG	20	UNIDADE	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00
300	CABO MACHADO	25	UNIDADE	R\$ 17,95	R\$ 448,75
301	CABO PA CORTE/FOICE	25	UNIDADE	R\$ 9,45	R\$ 236,25
302	CADEADO STAN 40	50	UNIDADE	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
303	CAMARA CARRINHO DE MÃO	20	UNIDADE	R\$ 25,95	R\$ 519,00
304	CAPA DE CHUVA TIPO CONJUNTO MOTOQUEIRO	50	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
305	CARRETEL ROÇADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
306	CARRINHO DE MÃO METAL	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
307	CAVADEIRA RETA CABO MADEIRA	25	UNIDADE	R\$ 63,90	R\$ 1.597,50
308	CONE SINALIZADOR	50	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
309	CORRENTE MOTOSSERRA 25DENTE	20	UNIDADE	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
310	CORDA TORCIDA 03MM	1000	MT	R\$ 0,85	R\$ 850,00
311	CORDA TORCIDA 08MM	1000	MT	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
312	CORDA TORCIDA 10MM	1000	MT	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
313	CORDA TORCIDA 12 MM	1000	MT	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
314	DISCO CORTE INOX 4 1/2	50	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
315	DISCO CORTE INOX 7X1,6	50	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
316	DISCO DESBASTE 4,1/2	50	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 450,00
317	DISCO DIAMANTADO	50	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
318	DISCO SERRA CIRCULAR 110MM 24 DENTES	50	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
319	DISCO SERRA CIRCULAR 185MM 24 DENTES	50	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00



320	ENXADA C/ CABO	25	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
321	ESCOVA ACO CABO PLAST	50	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 265,00
322	ESGUICHO C/5 POS TIPO PISTOLA 1/2"	50	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 447,50
323	ESQUADRO ALUMÍNIO Nº 12	25	UNIDADE	R\$ 15,95	R\$ 398,75
324	FACA 2P PARA ROÇADEIRA	30	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
325	FIO DE NYLON 3.0MM 2KG	10	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
326	FITA ZEBRADA 200M X 65MM	300	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
327	GRAMPO GALVANIZADO 12X7/8	100	PCT	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
328	GRAMPO GALVANIZADO 19X11	100	PCT	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
329	JOGO DE SERRA COPO 8 PCS 64 A 127MM	10	JOGO	R\$ 51,50	R\$ 515,00
330	LAPIS CARPINTEIRO	50	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 97,50
331	LIMA MOTO SERRA 8X3/16	20	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 190,00
332	LONA PRETA 4M LARGURA	500	MT	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
333	LONA PRETA 6M LARGURA	500	MT	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
334	MANGUEIRA JARDIM (MT)	100	METRO	R\$ 6,50	R\$ 650,00
335	MARTELO CABO FIBRA 27MM	30	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
336	OLEO 2T TEMPO 500ML	100	UNIDADE	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
337	OLEO CORRENTE MOTOSSERA 1L	30	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 930,00
338	OLEO VEGETAL 1L	30	UNIDADE	R\$ 32,50	R\$ 975,00
339	PA DE CAVAR BICO C/CAB	25	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 972,50
340	PA DE JUNTA BICO C/CABO	25	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 972,50
341	PA DE JUNTA QUADRADA C/CABO	25	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 972,50
342	PENERA AREIA Nº55	20	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 630,00
343	PNEU CARRINHO DE MÃO	30	UNIDADE	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00
344	PICARETA LARGA C/CABO	25	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
345	PINO QUEBRA DEDO	30	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 210,00
346	PREGO 10X10 POLIDO 1KG	30	PCT	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
347	PREGO 12X12 POLIDO 1KG	100	PCT	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
348	PREGO 14x18 GALVANIZADO 1KG	30	PCT	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
349	PREGO 15X21 POLIDO 1KG	30	PCT	R\$ 28,00	R\$ 840,00



350	PREGO 16X24 POLIDO 1KG	100	PCT	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
351	PREGO 17X27 POLIDO 1KG	200	PCT	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
352	PREGO 18X30 POLIDO 1KG	30	PCT	R\$ 21,50	R\$ 645,00
353	PREGO 19X36 POLIDO 1KG	200	PCT	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
354	PREGO 19X39 POLIDO 1KG	200	PCT	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
355	PREGO 20X48 POLIDO 1KG	100	PCT	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
356	PREGO 22X54 POLIDO 1KG	100	PCT	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
357	PREGO 25X72 POLIDO 1KG	100	PCT	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
358	PREGO TELHA GALVANIZADO 18X30 1KG	200	PCT	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
359	PULVERIZADOR 2 LTS	30	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 927,00
360	PULVERIZADOR 5 LTS	50	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
361	PULVERIZADOR 20 LTS	50	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
362	REGADOR 10L	30	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 867,00
363	SUBSTRATO 20KG	50	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
364	TRENA CAIXA ABERTA 50M	30	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
365	TRENA EMBORRACHADA 10M	30	UNIDADE	R\$ 40,90	R\$ 1.227,00
366	TERRA PRONTA (KG)	300	KILO	R\$ 1,45	R\$ 435,00
367	UREIA 46.00.00 50KG	50	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
368	VASSOURA PLASTICA GRAMA	50	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
				SUBTOTAL LOTE 8	R\$ 171.963,25

LOTE 9 - AREIA TIPO 1					
369	AREIA LAVADA FINA (PRA REBOCO)	500	m ³	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
370	AREIA DE ATERRO	10.000	m ³	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
				SUBTOTAL LOTE 9	R\$ 160.000,00

LOTE 10 - AREIA TIPO 2					
371	AREIA LAVADA GROSSA (PRA REBOCO)	500	m ³	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00
				TOTAL GERAL	R\$ 1.500.792,25



13. Justificativas para o parcelamento ou não da solução:

13.1. A solução deverá ser parcelada em lotes, o parcelamento do objeto se justifica em razão de que os materiais guardarem compatibilidade entre si, além de poderem ser entregues de forma contínua e por fornecedores diferentes, restando assegurado o caráter competitivo do certame licitatório.

14. DISPENSA DE LICITAÇÃO: Preencher somente em caso de dispensa superiores à R\$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) até os limites previstos no art. 75, incisos I e II da Lei n.º 14.133/2021

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Declaro que a proposta apresentada é condizente com média de preços praticada no mercado, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei n.º 14.133/2021.

RAZÃO DE ESCOLHA DO CONTRATADO:

- Proposta mais vantajosa - Menor preço
- Proposta mais vantajosa – Maior ciclo de vida (JUSTIFICAR)
- Proposta mais vantajosa - Menores custos indiretos (JUSTIFICAR)
- Único fornecedor pesquisado com disponibilidade imediata do produto/serviço (JUSTIFICAR)

Com base nas informações do ETP, entendemos necessária e viável a contratação.



MUNICÍPIO DE MARACAJÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rafael Martins da Silva
Engenheiro Civil

Chefe de Divisão de Projetos
e Fiscalização de Obras

Aníbal Brambila

Prefeito Municipal

Rafael Martins da Silva
Engenheiro Civil
Gestor de Contrato

Guilherme A. Tomasi Rocha
Arquiteto & Urbanista
Fiscal do contrato

Maracajá, 15 de julho de 2024